
 

Министерство образования 

Республики Саха (Якутия) 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

үөрэҕин Министиэристибэтэ 
 

 

        П Р И К А З 

 

30 октября 2013 г.                                                                             № 01-16/2892 

      г. Якутск 

 

 

Об утверждении ежегодного плана проведения  

плановых проверок Министерства образования  

Республики Саха (Якутия) на 2014 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ 

«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля», Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации", положением о Министерстве образования 

Республики Саха (Якутия), утвержденным постановлением Правительства 

Республики Саха (Якутия) от 16 августа 2007 года №351, приказываю:  

1. Утвердить ежегодный План проведения плановых проверок 

Министерства образования  Республики Саха (Якутия) на 2014 года по 

государственному контролю (надзору) в сфере образования и по 

контролю за соблюдением лицензиатом лицензионных требований и 

условий при осуществлении образовательной деятельности в форме 

выездных проверок согласно приложению. 

2. Департаменту по контролю и надзору Министерства образования  

Республики Саха (Якутия) (Третьякова Т. В.) обеспечить организацию 

проведения плановых проверок на 2014 год в соответствии с ежегодным 

Планом.  

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Министр                                            п/п                                 С. С. Татаринова       

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Петухова В. Г. 

т. 42-91-57 

 

⌐        
 ¬  


